
 
 

UCHWAŁA nr 3070/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 grudnia 2020 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia i ogłoszenia konsultacji projektu Uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w sprawie określenia ogólnej powierzchni 
przeznaczonej pod uprawę maku i konopi włóknistych na terenie województwa 
wielkopolskiego w 2021 roku oraz rejonizacji tych upraw  
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) oraz Uchwały nr XLIX/751/10 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi 
w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

 
 

Postanawia się przeprowadzić konsultacje projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawę maku  
i konopi włóknistych na terenie województwa wielkopolskiego w 2021 roku  oraz rejonizacji 
tych upraw, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, zwanego dalej „Projektem”. 
 
 

§ 2 

 
1. Konsultacje, o których mowa w § 1 zostaną przeprowadzone w następujących formach: 
 
1) zamieszczenie Projektu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, www.bip.umww.pl w zakładce 
Ogłoszenia, 
2) zamieszczenie Projektu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań. 
 
2. Uwagi i wnioski do Projektu należy składać na formularzu stanowiącym załącznik nr  2 do 
niniejszej uchwały w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia na stronie 
internetowej. 
 
3. Uwagi i wnioski do konsultowanego Projektu przyjmowane będą: 
1) w sekretariacie Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, V piętro, 
pokój nr 564, 
2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: dr.sekretariat@umww.pl. 
 

§ 3 
 
1. Za przeprowadzenie konsultacji Projektu odpowiedzialny jest Departament Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

mailto:dr.sekretariat@umww.pl


 
 

2. Po przeprowadzonych konsultacjach Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przedłoży Zarządowi Województwa 
Wielkopolskiego sprawozdanie z konsultacji. Informacja o wynikach konsultacji podana 
zostanie do wiadomości na stronie internetowej urzędu, nie później niż w ciągu 30 dni od ich 
zakończenia. 
 

§ 4 
 
Po przyjęciu przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego sprawozdania, o którym mowa  
w § 3 ust 2, Projekt zostanie przekazany Ministrowi Zdrowia i Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi w celu zaopiniowania. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
do Uchwały nr 3070/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 grudnia 2020 roku 
  

 
 

Na podstawie art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 maja 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

(Dz. U. z 2020 roku, poz. 2050) sejmik województwa, po zasięgnięciu opinii ministra 

właściwego do spraw zdrowia oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa, określa 

w drodze uchwały, ogólną powierzchnię przeznaczoną corocznie pod uprawy maku lub 

konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw, mając na względzie zagrożenie narkomanią, 

zapotrzebowanie na surowce pochodzące z tych upraw oraz tradycję uprawy maku i konopi 

włóknistych na danym terenie. 

Zgodnie z Uchwałą nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

5 lipca 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 

aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze działalności 

pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego zobligowany jest do konsultowania projektów 

aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r., poz. 1057) 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Dodatkowym argumentem do przeprowadzenia konsultacji jest duże zainteresowanie 

firm skupujących i przetwórczych oraz rolników z terenu województwa wielkopolskiego  

tymi uprawami. 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych umożliwi nie tylko zapoznanie się z projektem  

aktu prawa miejscowego, ale przede wszystkim pozwoli na przekazanie uwag lub wniosków  

w konsultowanej sprawie. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 



      Załącznik nr 1 
      do Uchwały Nr 3070/2020 
      Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
      z dnia 23 grudnia 2020 roku 

 
 

Uchwała nr ……………………… 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia …………………… 

 

 

w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawę maku i konopi włóknistych na 

terenie województwa wielkopolskiego w 2021 roku oraz rejonizacji tych upraw. 

 

Na podstawie art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 2050), po zasięgnięciu opinii Ministra Zdrowia oraz Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Ogólną powierzchnię przeznaczoną w 2021 roku pod uprawy maku niskomorfinowego 

w województwie wielkopolskim ustala się na 221 ha.  

 

 

§ 2. 

 

Rejonizację upraw maku niskomorfinowego z podziałem na poszczególne gminy województwa 

wielkopolskiego określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

W 2021 roku nie ustala się ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku innego, niż mak 

niskomorfinowy. 

 

§ 4. 

 

Ogólną powierzchnię przeznaczoną w 2021 roku pod uprawy konopi włóknistych w województwie 

wielkopolskim ustala się na 35114,4146 ha. 

 

§ 5. 

 

Rejonizację upraw konopi włóknistych z podziałem na poszczególne gminy województwa 

wielkopolskiego określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 7. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 



Uzasadnienie 

do Uchwały nr ………………….   

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia ………………………… 

 

 

w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawę maku i konopi włóknistych na 

terenie województwa wielkopolskiego w 2021 roku oraz rejonizacji tych upraw. 

 

 

Zgodnie z art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 2050), sejmik województwa po zasięgnięciu opinii Ministra Zdrowia oraz 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, określa w drodze uchwały, ogólną powierzchnię przeznaczoną 

corocznie pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw, mając na względzie 

zagrożenie narkomanią, zapotrzebowanie na surowce pochodzące z tych upraw oraz tradycje uprawy 

maku i konopi włóknistych na danym terenie. 

Rejonizacją upraw maku niskomorfinowego w 2021 roku na terenie województwa wielkopolskiego 

objęto wszystkie wnioskujące gminy, w których uprawa ta stanowi wieloletnią tradycję i prowadzona 

będzie wyłącznie na cele spożywcze. 

Uprawa konopi włóknistych zgodnie z art. 45 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii może być prowadzona wyłącznie na potrzeby przemysłu 

włókienniczego, chemicznego, celulozowo–papierniczego, spożywczego, kosmetycznego, 

farmaceutycznego, materiałów budowlanych oraz nasiennictwa. Zabroniona jest uprawa konopi 

innych niż konopie włókniste. 

Ogólną powierzchnię upraw konopi włóknistych w roku 2021 wynoszącą 35114,4146 ha 

ustalono w oparciu o wnioski złożone przez samorządy gminne, podmioty posiadające zezwolenie 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego na prowadzenie działalności w zakresie skupu, podmioty 

planujące uprawę na terenie województwa wielkopolskiego oraz Instytut Włókien Naturalnych 

i Roślin Zielarskich w Poznaniu. 

Uprawa konopi włóknistych stwarza dla wielu rolników szanse na zwiększenie rentowności 

prowadzonej działalności, a także daje możliwości uzyskania dodatkowych środków finansowych  

w ramach funduszy UE dystrybuowanych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Podmioty posiadające zezwolenie Marszałka Województwa Wielkopolskiego na prowadzenie 

skupu konopi włóknistych, jak również gminy planujące uprawę konopi włóknistych, zobowiązane  

są do przestrzegania przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



Załącznik nr 1 do uchwały 

nr……………………..Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia ……………………  

 

Rejonizacja upraw maku niskomorfinowego z podziałem na poszczególne gminy województwa 

wielkopolskiego. 

Lp. Gmina Powierzchnia w ha 

1.  Blizanów 5,0000 

2.  Brudzew 5,0000 

3.  Chodów 1,0000 

4.  Chrzypsko Wielkie 5,0000 

5.  Czermin 5,0000 

6.  Damasławek 2,0000 

7.  Dąbie 10,0000 

8.  Dobrzyca 5,0000 

9.  Granowo 1,0000 

10.  Koło-gmina 1,0000 

11.  Łobżenica 2,0000 

12.  Mycielin 2,0000 

13.  Olszówka 5,0000 

14.  Pniewy 3,0000 

15.  Połajewo 1,0000 

16.  Przedecz 3,0000 

17.  Rokietnica 14,0000 

18.  Siedlec 5,0000 

19.  Słupca-gmina 1,0000 

20.  Sompolno 5,0000 

21.  Stawiszyn 3,0000 

22.  Szamotuły 5,0000 

23.  Szczytniki 3,0000 

24.  Ujście 40,0000 

25.  Wągrowiec-gmina 2,0000 

26.  Wielichowo 1,0000 

27.  Wierzbinek 5,0000 

28.  Wolsztyn 5,0000 

29.  Wysoka 1,0000 

30.  Zagórów 5,0000 

31.  Zakrzewo 10,0000 

32.  Złotów-gmina 55,0000 

33.  Żelazków 5,0000 

 



Załącznik nr 2 do uchwały 

nr………..……………Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia ……………………..  

 

Rejonizacja upraw konopi włóknistych z podziałem na poszczególne gminy województwa 

wielkopolskiego.  

Lp. Gmina Powierzchnia w ha 

1.  Babiak 48,0000 

2.  Baranów 48,0000 

3.  Białośliwie 48,0100 

4.  Blizanów 153,0000 

5.  Bojanowo 149,0000 

6.  Borek Wlkp. 149,0000 

7.  Bralin 148,0000 

8.  Brodnica 148,0000 

9.  Brudzew 158,0000 

10.  Brzeziny 149,8000 

11.  Budzyń 159,0000 

12.  Buk 169,0000 

13.  Ceków Kolonia 148,0000 

14.  Chocz 149,0000 

15.  Chodów 148,0000 

16.  Chodzież-gmina 148,0000 

17.  Chodzież 150,0000 

18.  Chrzypsko Wielkie 163,0000 

19.  Czajków 148,0000 

20.  Czarnków-gmina 148,0000 

21.  Czarnków 150,0000 

22.  Czempiń 155,0000 

23.  Czermin 260,0000 

24.  Czerniejewo 149,0000 

25.  Czerwonak 148,0000 

26.  Damasławek 158,0300 

27.  Dąbie 184,0000 

28.  Dobra 149,0000 

29.  Dobrzyca 154,0000 

30.  Dolsk 154,0000 

31.  Dominowo 148,0000 

32.  Dopiewo 148,0000 

33.  Doruchów 148,0000 

34.  Drawsko 148,0000 

35.  Duszniki 148,0000 

36.  Gizałki 148,0000 

37.  Gniezno-gmina 148,3500 

38.  Gniezno - miasto 166,0000 

39.  Godziesze Wielkie 148,0000 

40.  Golina  151,0000 

41.  Gołańcz 149,0000 



42.  Gołuchów 148,0000 

43.  Gostyń 149,0000 

44.  Grabów nad Prosną 153,0000 

45.  Granowo 163,0000 

46.  Grodziec 148,0000 

47.  Grodzisk Wlkp. 149,0000 

48.  Grzegorzew 148,0000 

49.  Jaraczewo 173,0000 

50.  Jarocin 164,0000 

51.  Jastrowie 149,0000 

52.  Jutrosin 149,0000 

53.  Kaczory 148,0000 

54.  Kalisz 150,0000 

55.  Kamieniec 258,0000 

56.  Kawęczyn 148,0000 

57.  Kazimierz Biskupi 148,0000 

58.  Kaźmierz 148,0000 

59.  Kępno 172,9328 

60.  Kiszkowo 185,6976 

61.  Kleczew 194,0000 

62.  Kleszczewo 148,0000 

63.  Kłecko 269,6400 

64.  Kłodawa 149,0000 

65.  Kobyla Góra 148,1200 

66.  Kobylin 155,0000 

67.  Kołaczkowo 148,0000 

68.  Koło-gmina 148,0000 

69.  Koło-miasto 150,0000 

70.  Komorniki 148,0000 

71.  Konin - miasto 150,0000 

72.  Kostrzyn 154,0000 

73.  Kościan-gmina 148,0000 

74.  Kościan - UM 150,0000 

75.  Kościelec 148,0000 

76.  Kotlin 182,5000 

77.  Koźmin Wlkp. 149,0000 

78.  Koźminek 149,0000 

79.  Kórnik 149,0000 

80.  Krajenka 149,0000 

81.  Kramsk 156,0000 

82.  Kraszewice 148,0000 

83.  Krobia 149,0000 

84.  Krotoszyn  153,0000 

85.  Krzemieniewo 148,0000 

86.  Krzykosy 148,0000 

87.  Krzymów 148,0000 

88.  Krzywiń 149,0000 

89.  Krzyż Wlkp. 149,0000 



90.  Książ Wlkp. 149,0000 

91.  Kuślin 158,0000 

92.  Kwilcz 148,0000 

93.  Lądek 153,5000 

94.  Leszno - miasto 150,0000 

95.  Lipka 148,0000 

96.  Lipno 148,0000 

97.  Lisków 148,0000 

98.  Lubasz 148,0000 

99.  Luboń 150,0000 

100.  Lwówek 154,0000 

101.  Łęka Opatowska  168,0000 

102.  Łobżenica 149,0000 

103.  Łubowo 148,0000 

104.  Malanów 150,0000 

105.  Margonin 149,0000 

106.  Miasteczko Krajeńskie 148,0000 

107.  Miedzichowo 148,0000 

108.  Miejska Górka 149,0000 

109.  Mieleszyn 268,0000 

110.  Mieścisko 148,0000 

111.  Międzychód 149,0000 

112.  Mikstat 149,0000 

113.  Miłosław 153,0000 

114.  Mosina 149,0000 

115.  Murowana Goślina 150,0000 

116.  Mycielin 153,0000 

117.  Nekla 149,0000 

118.  Niechanowo 148,0000 

119.  Nowe Miasto nad Wartą 148,0000 

120.  Nowe Skalmierzyce 149,0000 

121.  Nowy Tomyśl  149,0000 

122.  Oborniki 149,0000 

123.  Obrzycko-gmina 148,0000 

124.  Obrzycko - miasto 150,0000 

125.  Odolanów 154,0000 

126.  Okonek 211,4700 

127.  Olszówka 148,0000 

128.  Opalenica 161,0000 

129.  Opatówek 148,6000 

130.  Orchowo 148,0000 

131.  Osieczna 149,0000 

132.  Osiek Mały 148,0000 

133.  Ostroróg 184,0000 

134.  Ostrowite 148,0000 

135.  Ostrów Wlkp.-gmina 148,0000 

136.  Ostrów Wlkp.-miasto 150,0000 

137.  Ostrzeszów 149,0150 



138.  Pakosław 148,0000 

139.  Perzów 148,0000 

140.  Pępowo 154,3000 

141.  Piaski 154,4200 

142.  Piła - miasto 150,0000 

143.  Pleszew 164,0040 

144.  Pniewy 184,0000 

145.  Pobiedziska 149,0000 

146.  Pogorzela 149,0000 

147.  Połajewo 148,0000 

148.  Poniec 154,0000 

149.  Powidz 148,0000 

150.  Poznań Miasto 155,0005 

151.  Przedecz 159,0000 

152.  Przemęt 148,0000 

153.  Przygodzice 148,0000 

154.  Przykona 148,0000 

155.  Puszczykowo 150,0000 

156.  Pyzdry 154,0000 

157.  Rakoniewice 149,0000 

158.  Raszków 149,0000 

159.  Rawicz 149,5000 

160.  Rogoźno 542,1143 

161.  Rokietnica 155,0000 

162.  Rozdrażew 163,0000 

163.  Rychtal 153,0000 

164.  Rychwał 152,0000 

165.  Ryczywół 148,0000 

166.  Rydzyna 152,0015 

167.  Rzgów 148,0000 

168.  Siedlec 150,0000 

169.  Sieraków 149,0000 

170.  Sieroszewice 148,0000 

171.  Skoki 149,0000 

172.  Skulsk 148,0000 

173.  Słupca-gmina 149,0000 

174.  Słupca-miasto 150,0000 

175.  Sompolno 154,0000 

176.  Sośnie 148,0000 

177.  Stare Miasto 148,0000 

178.  Stawiszyn 152,0000 

179.  Stęszew 169,0000 

180.  Strzałkowo 178,0000 

181.  Suchy Las 148,0000 

182.  Sulmierzyce 150,0000 

183.  Swarzędz 149,0000 

184.  Szamocin 179,0000 

185.  Szamotuły 159,0000 



186.  Szczytniki 168,0000 

187.  Szydłowo 148,0400 

188.  Ślesin 149,0000 

189.  Śmigiel 149,0000 

190.  Śrem 149,0000 

191.  Środa Wlkp. 209,0000 

192.  Święciechowa 148,0000 

193.  Tarnowo Podgórne 178,0000 

194.  Tarnówka 148,0000 

195.  Trzcianka 149,0000 

196.  Trzcinica 148,0000 

197.  Trzemeszno 149,0000 

198.  Tuliszków 155,2255 

199.  Turek 150,0000 

200.  Turek-gmina 149,0000 

201.  Ujście 174,0000 

202.  Wapno 148,0000 

203.  Wągrowiec-gmina 158,0000 

204.  Wągrowiec - miasto 150,0000 

205.  Wieleń 149,0000 

206.  Wielichowo 164,0000 

207.  Wierzbinek 148,0000 

208.  Wijewo 148,0000 

209.  Wilczyn 148,0000 

210.  Witkowo 151,0000 

211.  Władysławów 148,1000 

212.  Włoszakowice 148,0000 

213.  Wolsztyn 149,0000 

214.  Wronki 149,0000 

215.  Września 159,0000 

216.  Wyrzysk 149,0000 

217.  Wysoka 149,0000 

218.  Zagórów 149,0000 

219.  Zakrzewo 158,0000 

220.  Zaniemyśl 178,0000 

221.  Zbąszyń 149,0134 

222.  Zduny 149,0300 

223.  Złotów-gmina 148,0000 

224.  Złotów-miasto 150,0000 

225.  Żelazków 153,0000 

226.  Żerków 149,0000 

 



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr 3070/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 23 grudnia 2020 roku 

 

 
Formularz zgłaszania uwag i wniosków do projektu Uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawę maku  
i konopi włóknistych na terenie województwa wielkopolskiego w 2021 roku oraz rejonizacji 
tych upraw 
 

1. Informacja o zgłaszającym  
 

Nazwa podmiotu/imię i 
nazwisko 

 
 
 

Adres  
 
 

Imię i nazwisko osoby do 
kontaktu 

 
 
 

E-mail 
 

 
 
 

Numer telefonu 
 

 
 
 

 
2. Zgłaszane uwagi i wnioski 

 

Część dokumentu, do 
którego odnosi się uwaga 

lub wniosek (paragraf, 
ustęp) 

Treść uwagi/wniosku Uzasadnienie uwagi 

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

 

 

 
 
 
 
 
 

...................................  
Data i podpis 


